
Andra hammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande Nr i. 1

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1917 kl. 1 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i an
ledning av herr Ingvarsons m. fl. motion, nr 141, om 
skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om nedbringande av 
statens tryckningskostnader.

Uti en inom andra kammaren avgiven och till kammarens femte Motionen. 
tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 141, har herr Ingvarson m. fl. 
hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det 
Kungl. Maj:t snarast måtte låta verkställa utredning rörande nedbring
ande av statens tryckningskostnader, i främsta rummet genom inrättande 
av ett statens eget tryckeri för utförande av i första hand statens eget 
tryck, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan 
giva anledning.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får^utskottet hänvisa 
till motionen.

Såsom motionärerna erinrat om, väcktes senast vid 1915 års riks- Utskottet. 
dag en motion av i huvudsak samma innehåll som den nu förevarande, 
vilken motion bifölls av andra kammaren men avslogs av första kam
maren.

Under hänvisning till vad andra kammarens femte tillfälliga utskott 
år 1915 anförde i sitt utlåtande nr 11 i anledning av nämnda motion, 
får utskottet hemställa,

att andra kammaren för sin del måtte besluta, det 
riksdagen ville anhålla, att Kung], Maj:t måtte låta 
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verkställa utredning, huru kostnaderna för statens 
tryck må kunna nedbringas genom inrättande av en 
statens tryckeriexpedition, ett statstryckeri av lämplig 
omfattning eller andra anordningar, samt för riks
dagen framlägga de förslag, vartill en sådan utred
ning kan föranleda.

Stockholm den 14 februari 1917.

På utskottets vägnar:

GUNNAR LÖWEGREN.

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Löwegren, 
Wikström, Åkerlindh, Bengtsson i Göteborg, Thore, Persson i Tofta, Sundberg, Eurén, 
Ericson i Funäsdalen och Zander.


